Esa decretal es recogida por el autor material de las Decretales de Gregorio IX de 1234, S. Raimundo de Peñafort³²: c. 7 X 1, 38 [*De procuratoribus*]:

*“Idem [c. 5: Innocentium III] scholaribus Parisiensibus. Quia in causis, quae contra vos et pro vobis moventur, interdum vestra universitas ad agendum et respondendum commode interesse non potest, postulastis a nobis, ut procuratorem instituere super hoc vobis de nostra permissione liceret. Licet igitur de iure communi hoc facere valeatis, instituendi tamen procuratorem super his auctoritate praesentium vobis concedimus facultatem”*³³.

Aprovechamos la ocasión para transcribir la traducción a la lengua castellana o española de fines del siglo XIII y principios del XIV de autor anónimo, editada por J. M. Puigarnau en 1939–1942³⁴:

“Idem [Cap. IV: Innocentio III] a los escolares de París. [Q]uis in causis. Los escolares de París demandaron al papa que les diese privilegio de fazer procurador el qual demandase e respondiese por ellos en los pleitos que ellos

³² FRIEDBERG, E. (ed.), *Corpus Iuris Canonici*. Editio Lipsiensis Secunda post Aemilii Ludovici Richteri curas ad librorum manu scriptorium et editionis Romanae fidem recognovit et adnotatione critica instruxit Aemilius Friedberg. Pars Secunda [III]. Unveränderter photomechanischer Nachdruck der MDCCCLXXXIX in Leipzig bei Bernhard Tauchnitz erschienenen Ausgabe (Graz 1955) *Decretalium Collectiones. Decretalium D. Gregorii Papae IX Compilatio* cols. 1–928, concretamente c.7 X, 1,38 cols. 215–216 y nn. 1–7. La no. 1: “*Restitutum ex Comp. IV. C. 2 h. t. (I,16)*”, y la n. 2: “*scr. ao. 1203*”.

³³ Cfr. CONSTABILIS, P. OP, FABRI. S. (eds.), *Decretales D. Gregorii Papae IX*. Sua integritati una cum glossis restituae. In hac collationem Bernardus de Botono Parmensis, et canonicus Bononiensis glossas eruditissimas edidit. Cum privilegio Gregorii XIII. Pont. Max. Permitente Sede Apostolica, atque cum populi Romani licentia. Apud Magnam Societatem, una cum Gregorio Ferrario et Hieronymo Franzino, Venetiis MDLXXXIII, cls. 465–466: **TEXTO**: *Quia in causis, quae contra nos et pro vobis moventur, vestra universitas ad agendum et respondendum commode interesse non potest, postulastis a nobis, ut procuratorem instituere super hoc vobis de nostra permissione liceret. Igitur de iure communi hoc facere valeatis, instituendi tamen procuratorem super his auctoritate praesentium vobis concedimus facultatem. Hono.<rius> III episcopo Egita*. **GLOSA**: Casus. *Quia in causis. Universitas scholarium Parisiensis* [...]. Vid. QUETIF, J. OP, ECHARD. J. OP, *Scriptores Ordinis Praedicatorum II*, Lutetiae Parisiorum 1721, s. v. *Paulus Constabilis* p. 255A-B: “[...] (Ferrara 1509/1510–Venecia 17 de septiembre 1580) [...] **Decretum Gratiani** emendatum et notationibus illustratum. Major pars a F. Constabili S. Palatii apostolici magistro Gregorio XIII iussu editum, Venetiis 1584 in 8. Extat in Regiae E. 2271 [...]”, y s. v. *Sixtus Fabri* p. 265B–266A-B: “[...]Lucca ca. 1540–Roma 16 de julio 1594 [...] Iussu Gregorii XIII **Decretales Summorum pontificum et Extravagantes ad codd. Mss recensuit, quae deinde correctiores prodierunt** [...]”.